

文書番号	教施財 第 3505-2 号
工事期間	契約締結日 ~ 令和4年3月15日
開札日	令和3年11月18日

工事名称 大阪府立夕陽丘高等学校外 1 校福祉整備工事  
設計内訳書

工事場所 大阪市天王寺区北山町 外 1 箇所

工事費 ¥8,933,100- (消費税相当額 ¥812,100- )

工事価格 ¥8,121,000-

工事概要 福祉整備工事一式  
機械設備工事一式



## 一般管理費等算出表

N	工事原価	:	6,951,933
N'	率算定の工事原価	:	6,951,933
$\gamma$	N'に対する一般管理費等率	:	16.79%
O	一般管理費等【N' × $\gamma$ 】	:	1,167,229
P	契約保証費【N' × 0.04%】	:	2,780
	数値処理	:	▲ 942
O'	一般管理費等【O + P】	:	数値処理後 1,169,067





## 共通仮設費算出表

A	すべての直接工事費	:	2,270,189																																														
<hr/>																																																	
A'	率算定の直接工事費【A-①-③】	:	2,249,837																																														
<hr/>																																																	
α	A'に対する共通仮設費率	:	監督員事務所無 5.46%																																														
<hr/>																																																	
B	共通仮設費対象外（①～③の計）	:	20,352																																														
<hr/>																																																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">① 発生材処分費（建築+電気+機械）</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">20,352</td> </tr> <tr> <td style="width: 10%;">建築</td> <td style="width: 15%;">20,352</td> <td style="width: 10%;">電気</td> <td style="width: 15%;">0</td> <td style="width: 10%;">機械</td> <td style="width: 10%;">0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">② リース料</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">③ 工事排水料金</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> </table>				① 発生材処分費（建築+電気+機械）					20,352	建築	20,352	電気	0	機械	0	② リース料					0	③ 工事排水料金					0																						
① 発生材処分費（建築+電気+機械）					20,352																																												
建築	20,352	電気	0	機械	0																																												
② リース料					0																																												
③ 工事排水料金					0																																												
<hr/>																																																	
C	特別専門直接工事費（イ～トの計）	:	0																																														
<hr/>																																																	
C'	Cに対する共通仮設費（イ'～ト'の計）	:	0																																														
<hr/>																																																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 35%;">名 称</th> <th style="width: 15%;">金 額</th> <th style="width: 15%;">経費率</th> <th style="width: 35%;">金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td style="text-align: center;">イ</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">1.00%</td> <td style="text-align: center;">イ'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td style="text-align: center;">ロ</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">4.91%</td> <td style="text-align: center;">ロ'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td style="text-align: center;">ハ</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">1.00%</td> <td style="text-align: center;">ハ'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td style="text-align: center;">ニ</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">1.00%</td> <td style="text-align: center;">ニ'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事（改修撤去は除く）</td> <td style="text-align: center;">ホ</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">1.00%</td> <td style="text-align: center;">ホ'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td style="text-align: center;">ヘ</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">1.00%</td> <td style="text-align: center;">ヘ'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>その他（特殊耐震改修・ガス工事等）</td> <td style="text-align: center;">ト</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">1.00%</td> <td style="text-align: center;">ト'</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> </tbody> </table>				名 称	金 額	経費率	金 額	杭工事	イ	0	1.00%	イ'	0	鉄骨工事	ロ	0	4.91%	ロ'	0	造園工事	ハ	0	1.00%	ハ'	0	舗装工事	ニ	0	1.00%	ニ'	0	撤去工事（改修撤去は除く）	ホ	0	1.00%	ホ'	0	特殊な室内装備品	ヘ	0	1.00%	ヘ'	0	その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	ト	0	1.00%	ト'	0
名 称	金 額	経費率	金 額																																														
杭工事	イ	0	1.00%	イ'	0																																												
鉄骨工事	ロ	0	4.91%	ロ'	0																																												
造園工事	ハ	0	1.00%	ハ'	0																																												
舗装工事	ニ	0	1.00%	ニ'	0																																												
撤去工事（改修撤去は除く）	ホ	0	1.00%	ホ'	0																																												
特殊な室内装備品	ヘ	0	1.00%	ヘ'	0																																												
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	ト	0	1.00%	ト'	0																																												
<hr/>																																																	
D	【B+C】	:	20,352																																														
<hr/>																																																	
E	【A-D】	:	2,249,837																																														
<hr/>																																																	
F	【E×α】	:	122,841																																														
<hr/>																																																	
G	共通仮設費【F+C'】	:	122,841																																														
<hr/>																																																	
積上げ分（交通誘導員、仮囲い等）	:	<table style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <tr> <td style="padding-right: 5px;">建築分</td> <td rowspan="3" style="font-size: 2em; vertical-align: middle;">[</td> <td style="text-align: center;">358,655</td> </tr> <tr> <td>電気分</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>機械分</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> </table>	建築分	[	358,655	電気分	0	機械分	0	358,655																																							
建築分	[	358,655																																															
電気分		0																																															
機械分		0																																															
<hr/>																																																	
G'	共通仮設費計【G+積上げ分】	:	481,496																																														
<hr/>																																																	

## 現場管理費算出表

H	純工事費【A+G'】	:	2,751,685																																
H'	率算定の純工事費【H-①-③】	:	2,731,333																																
$\beta$	H'に対する現場管理费率	:	26.86%																																
I	特別専門純工事費（i～viiiの計）	:	0																																
I'	Iに対する現場管理費（i'～viii'の計）	:	0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名 称</th> <th>金 額</th> <th>経费率(%)</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>i 0</td> <td>2.00%</td> <td>i' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ii 0</td> <td>26.86% (<math>\beta \times 1.0</math>)</td> <td>ii' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>iii 0</td> <td>2.00%</td> <td>iii' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>iv 0</td> <td>2.00%</td> <td>iv' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事（改修撤去は除く）</td> <td>v 0</td> <td>2.00%</td> <td>v' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>vi 0</td> <td>2.00%</td> <td>vi' 0</td> </tr> <tr> <td>その他（特殊耐震改修・ガス工事等）</td> <td>vii 0</td> <td>2.00%</td> <td>vii' 0</td> </tr> </tbody> </table>				名 称	金 額	経费率(%)	金 額	杭工事	i 0	2.00%	i' 0	鉄骨工事	ii 0	26.86% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0	造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0	舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0	撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0	特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0	その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0
名 称	金 額	経费率(%)	金 額																																
杭工事	i 0	2.00%	i' 0																																
鉄骨工事	ii 0	26.86% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0																																
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0																																
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0																																
撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0																																
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0																																
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0																																
J	【B+I】	:	20,352																																
K	【H-J】	:	2,731,333																																
L	【K× $\beta$ 】	:	733,636																																
M	現場管理費【L+I'】	:	<b>733,636</b>																																
N	工事原価【H+M】	:	3,485,321																																
N'	率算定の工事原価【N-③】	:	3,485,321																																





## 共通仮設費算出表

A すべての直接工事費 : 2,100,447

A' 率算定の直接工事費【A-①-③】 : 2,095,534

$\alpha$  A' に対する共通仮設費率 : 監督員事務所無 5.46%

B 共通仮設費対象外（①～③の計） : 4,913

① 発生材処分費（建築+電気+機械）					4,913
建築	3,833	電気		機械	1,080
② リース料					0
③ 工事排水料金					0

C 特別専門直接工事費（イ～トの計） : 0

C' Cに対する共通仮設費（イ'～ト'の計） : 0

名 称	金 額	経費率	金 額
杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0
鉄骨工事	ロ 0	4.91% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0
造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0
舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0
撤去工事（改修撤去は除く）	ホ 0	1.00%	ホ' 0
特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	ト 0	1.00%	ト' 0

D 【B+C】 : 4,913

E 【A-D】 : 2,095,534

F 【E ×  $\alpha$ 】 : 114,416

G 共通仮設費【F+C'】 : 114,416

積上げ分（交通誘導員、仮囲い等） : 

建築分 電気分 機械分	[ 283,806 235,000 ]
-------------------	------------------------

 518,806

G' 共通仮設費計【G+積上げ分】 : 633,222

## 現場管理費算出表

H	純工事費【A+G'】	:		2,733,669																																
H'	率算定の純工事費【H-①-③】	:		2,728,756																																
$\beta$	H'に対する現場管理费率	:		26.86%																																
I	特別専門純工事費（i～viiの計）	:		0																																
I'	Iに対する現場管理費（i'～vii'の計）	:		0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名 称</th> <th>金 額</th> <th>経费率(%)</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>i 0</td> <td>2.00%</td> <td>i' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ii 0</td> <td>26.86% (<math>\beta \times 1.0</math>)</td> <td>ii' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>iii 0</td> <td>2.00%</td> <td>iii' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>iv 0</td> <td>2.00%</td> <td>iv' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事（改修撤去は除く）</td> <td>v 0</td> <td>2.00%</td> <td>v' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>vi 0</td> <td>2.00%</td> <td>vi' 0</td> </tr> <tr> <td>その他（特殊耐震改修・ガス工事等）</td> <td>vii 0</td> <td>2.00%</td> <td>vii' 0</td> </tr> </tbody> </table>					名 称	金 額	経费率(%)	金 額	杭工事	i 0	2.00%	i' 0	鉄骨工事	ii 0	26.86% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0	造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0	舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0	撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0	特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0	その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0
名 称	金 額	経费率(%)	金 額																																	
杭工事	i 0	2.00%	i' 0																																	
鉄骨工事	ii 0	26.86% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0																																	
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0																																	
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0																																	
撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0																																	
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0																																	
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0																																	
J	【B+I】	:		4,913																																
K	【H-J】	:		2,728,756																																
L	【K× $\beta$ 】	:		732,943																																
M	現場管理費【L+I'】	:		<b>732,943</b>																																
N	工事原価【H+M】	:		3,466,612																																
N'	率算定の工事原価【N-③】	:		3,466,612																																



























福祉整備工事		南門⇄北校舎 点字シート設置		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生	簡易 - -	1	式		10,540	別紙 00-0007
養生	簡易 - -	31	m <sup>2</sup>	340	10,540	
計					10,540	
墨出し	簡易 - -	1	式		17,670	別紙 00-0001
墨出し	簡易 - -	31	m <sup>2</sup>	570	17,670	
計					17,670	
整理清掃 後片付け	簡易 - -	1	式		36,580	別紙 00-0002
整理清掃 後片付け	簡易 - -	31	m <sup>2</sup>	1,180	36,580	
計					36,580	

建築工事 別紙明細

福祉整備工事		体育館廻り 点字シート改修工事		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生	簡易 - -	1	式		1,530	別紙 00-0008
養生	簡易 - -	4.5	m <sup>2</sup>	340	1,530	
計					1,530	
墨出し	簡易 - -	1	式		2,565	別紙 00-0003
墨出し	簡易 - -	4.5	m <sup>2</sup>	570	2,565	
計					2,565	
整理清掃 後片付け	簡易 - -	1	式		5,310	別紙 00-0004
整理清掃 後片付け	簡易 - -	4.5	m <sup>2</sup>	1,180	5,310	
計					5,310	

福祉整備工事		グラウンド出入口スロープ設置			直接仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生	簡易 - -	1	式		6,970	別紙 00-0009
養生	簡易 - -	20.5	m <sup>2</sup>	340	6,970	
計					6,970	
墨出し	簡易 - -	1	式		11,685	別紙 00-0005
墨出し	簡易 - -	20.5	m <sup>2</sup>	570	11,685	
計					11,685	
整理清掃 後片付け	簡易 - -	1	式		24,190	別紙 00-0006
整理清掃 後片付け	簡易 - -	20.5	m <sup>2</sup>	1,180	24,190	
計					24,190	



共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象備考
	仮囲い (1)	フェンスバリアード(A) H=1800 シート張り共 2か月	m	1			2,630	代価表 0001
01	仮囲い(7) フェンスバリアード標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	0.55555	1	2,230.55	1,239.18	
02	仮囲い(7) フェンスバリアード標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	0.55555	2	630.25	700.27	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	60	0.87	46.98	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74	
	計						2,632.97	
	仮囲い (2)	カラーコーン+バー 1か月 191m カラーコーン 142個 コーンバー 130個	式	1			60,100	代価表 0002
01	カラーコーン	賃料 142個×30日	個・日	142	30	4	17,040	
02	カラーコーン	基本料	個	0.5	1	60	30	
03	コーンバー	賃料 130個×30日	本・日	130	30	11	42,900	
04	コーンバー	基本料	個	0.5	1	360	180	
	計						60,150	

代価表

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象備考
	グレーチング撤去	小運搬含む	式	1			2,090	代価表 0003
01	普通作業員		人	0.1	1	19,000	1,900	○
	その他		式	1	0.1	1,900	190	
	計						2,090	
	グレーチング撤去	小運搬含む	式	1			7,410	代価表 0004
01	普通作業員		人	0.3	1	19,000	5,700	○
	その他		式	1	0.3	5,700	1,710	
	計						7,410	
	発生材積込み	ゴムくず 人力	m <sup>3</sup>	1			4,750	代価表 0005
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1	1	4,750	4,750	
	計						4,750	























福祉整備工事		南校舎1階・3階男子便所小便器改修工事		とりこわし発生材		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込み	ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ類 人力	0.3	m3	6,220	1,866	
アスベスト成形板 集積・積込	小運搬・梱包手間共 運搬・処分費別途	0.01	m3	7,240	72	代価表 0010
その他廃棄物 集積・積込み	人 力	0.01	m3	4,750	47	代価表 0011
撤去材運搬	ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 無筋ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ類 DID区間有り 8.0km以下	0.3	m3	6,160	1,848	
撤去材運搬	ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 石綿含有成形板 DID区間有り 60.0km以下	0.01	m3	6,400	64	代価表 0012
撤去材運搬	ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積 人力積込 その他廃棄物 DID区間有り 23.0km以下	0.01	m3	3,200	32	代価表 0013
とりこわし 発生材処分	ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ類	0.3	m3	3,055	916	
とりこわし 発生材処分	石綿含有成形板	0.01	m3	12,200	122	
とりこわし 発生材処分	建設混合廃棄物	0.01	m3	4,888	48	
計					5,015	

福祉整備工事		正門⇄南校舎棟廻り 点字シート改修工事			直接仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生	簡易	1	式		2,278	別紙 00-0001
養生	簡易 - -	6.7	m <sup>2</sup>	340	2,278	
計					2,278	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		7,906	別紙 00-0002
整理清掃後片付け	簡易 - -	6.7	m <sup>2</sup>	1,180	7,906	
計					7,906	
墨出し	簡易 - -	1	式		3,819	別紙 00-0003
墨出し	簡易 - -	6.7	m <sup>2</sup>	570	3,819	
計					3,819	

福祉整備工事		プール北側出入口廻り 段差解消改修工事			直接仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生	簡易	1	式		2,618	別紙 00-0004
養生	簡易 - -	7.7	m <sup>2</sup>	340	2,618	
計					2,618	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		9,086	別紙 00-0005
整理清掃後片付け	簡易 - -	7.7	m <sup>2</sup>	1,180	9,086	
計					9,086	
墨出し	簡易	1	式		4,389	別紙 00-0006
墨出し	簡易 - -	7.7	m <sup>2</sup>	570	4,389	
計					4,389	

福祉整備工事		食堂棟出入口 スロープ改修工事			直接仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生	簡易	1	式		3,128	別紙 00-0007
養生	簡易 - -	9.2	m <sup>2</sup>	340	3,128	
計					3,128	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		10,856	別紙 00-0008
整理清掃後片付け	簡易 - -	9.2	m <sup>2</sup>	1,180	10,856	
計					10,856	
墨出し	簡易	1	式		5,244	別紙 00-0009
墨出し	簡易 - -	9.2	m <sup>2</sup>	570	5,244	
計					5,244	

建築工事 別紙明細

福祉整備工事		南校舎1階・3階男子便所小便器改修工事			直接仮設	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
仮設間仕切	B種 扉・南京錠共	1	式		102,203	別紙 00-0010
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	13.1	m <sup>2</sup>	1,440	18,864	
仮設間仕切り仕上材	B種(片面) 石こうボード	13.1	m <sup>2</sup>	1,990	26,069	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 800×2000mm程度	3	か所	6,490	19,470	代価表 0004
仮設間仕切扉	W800×H2000 南京錠付	3	か所	12,600	37,800	代価表 0005
計					102,203	
墨出し	内部改修	1	式		1,368	別紙 00-0011
墨出し(内部改修)	複合改修	11.4	m <sup>2</sup>	120	1,368	
計					1,368	
養生	内部改修(搬入路床養生込)	1	式		14,079	別紙 00-0012
養生(内部改修)	複合改修	11.4	m <sup>2</sup>	260	2,964	
養生(内部改修)	搬出入路部分	117	m <sup>2</sup>	95	11,115	
計					14,079	





その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	段差解消舗装		か所	1			126,100		代価表 0001
01	砂利地業	再生クワッシュン	m3	0.3	1	5,905	1,771.5		
02	目あらし	コンクリート面 床	m <sup>2</sup>	2.5	1	1,571.59	3,928.97		
03	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.7	1	18,800	13,160		
04	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	m3	0.7	1	10,830	7,581		
05	型枠	普通合板型枠 基礎部	m <sup>2</sup>	0.8	1	3,432	2,745.6		
06	型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	0.8	1	200	160		
07	溶接金網敷	径6.0 150×150	m <sup>2</sup>	3.8	1	1,247.94	4,742.17		
08	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.0013	1	85,000	110.5		
09	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.0013	1	98,075	127.49		
10	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	t	0.0013	1	4,000	5.2		
11	接着系アンカー	上向き D13	本	5	1	1,234	6,170		
12	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m <sup>2</sup>	7.7	1	2,383.06	18,349.56		
13	笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅340	m	1.3	1.2	3,988.4	6,221.9		
14	目地	誘発目地	m	11.1	1	340	3,774		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	段差解消舗装		か所	1			126,100		代価表 0001
15	落下防止手摺	支柱SUS製 コア抜き共	m	1.3	1	44,100	57,330		
	計						126,177.89		
	とりこわし発生材処分	がれき	m3	1			3,050		代価表 0002
01	とりこわし発生材処分	コンクリート類	m3	1	1	3,055	3,055		
	計						3,055		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	スロープ		か所	1			652,100		代価表 0003
01	砂利地業	再生クワッション	m3	0.1	1	5,905	590.5		
02	目あらし	コンクリート面 床	m <sup>2</sup>	8.3	1	1,571.59	13,044.19		
03	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	1.5	1	18,800	28,200		
04	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	m3	1.5	1	10,830	16,245		
05	型枠	普通合板型枠 基礎部	m <sup>2</sup>	3.2	1	3,432	10,982.4		
06	型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	3.2	1	200	640		
07	溶接金網敷	径6.0 150×150	m <sup>2</sup>	9.2	1	1,247.94	11,481.04		
08	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.01	1	85,000	850		
09	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.01	1	98,075	980.75		
10	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	t	0.01	1	4,000	40		
11	接着系アンカー	上向き D13	本	25	1	1,234	30,850		
12	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m <sup>2</sup>	9.2	1	2,383.06	21,924.15		
13	笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅340	m	9.4	1.5	3,988.4	56,236.44		
14	伸縮調整目地	成形伸縮目地材 10×40 付着層タイプ	m	5.3	1	1,459.53	7,735.5		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	スロープ		か所	1			652,100		代価表 0003
15	散布型塗床仕上	色替	m <sup>2</sup>	2.2	1	17,200	37,840		
16	落下防止手摺	支柱SUS製 コ抜き共	m	9.4	1	44,100	414,540		
	計						652,179.97		
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 800×2000mm程度	か所	1			6,490		代価表 0004
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	か所	1	0.9	7,214.4	6,492.96		
	計						6,492.96		
	仮設間仕切扉	W800×H2000 南京錠付	か所	1			12,600		代価表 0005
01	片開きフラッシュ戸 取付け	W 800×H1800	か所	1	1.1	11,062.1	12,168.31		
02	南京錠	30mm	個	1	1	500	500		
	計						12,668.31		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	面台人研ブロック撤去		m	1			4,890		代価表 0006
01	建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	m	1	1	4,893.81	4,893.81		
	計						4,893.81		
	アスベスト成形板撤去	撤去面積3.11㎡ 整理清掃後片付け・養生・内部足場 ボード撤去・保護具等共	式	1			41,000		代価表 0007
01	整理清掃後片付け		㎡	3.1	1	400	1,240		
02	床養生	二重張り 隔離シート厚0.15mm	㎡	3.1	1	1,100	3,410		
03	壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	㎡	26.8	1	900	24,120		
04	内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	㎡	3.1	1	743.56	2,305.03		
05	アスベスト成形板撤去	屋内天井	㎡	3.1	1	1,500	4,650		
06	呼吸用保護具等		人	1	1	5,302	5,302		代価表 0008
	計						41,027.03		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	呼吸用保護具等		人	1			5,300		代価表 0008
01	化学防護服		着	1	1	1,072	1,072		
02	半面型防護マスク		個	1	1	2,505	2,505		
03	防護メガネ		個	1	1	1,725	1,725		
	計						5,302		
	ステンレス手摺撤去	φ34 L600×D550×H480	か所	1			1,180		代価表 0009
01	普通作業員		人	0.05	1	19,000	950	○	
	その他		式	1	0.25	950	237.5		
	計						1,187.5		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	アスベスト成形板 集積・積込	小運搬・梱包手間共 運搬・処分費別途	m3	1			7,240		代価表 0010
01	ビニールシート	厚0.15 2重	m <sup>2</sup>	2	6	145	1,740		
02	除去石綿処理	密封処理	m3	1	1	750	750		
03	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	4,750	4,750		
	計						7,240		
	その他廃棄物 集積・積込み	人力	m3	1			4,750		代価表 0011
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	4,750	4,750		
	計						4,750		
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石綿含有成形板 DID区間有り 60.0km以下	m3	1			6,400		代価表 0012
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	6,403.89	6,403.89		
	計						6,403.89		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積 人力積込 その他廃棄物 DID区間有り 23.0km以下	m3	1			3,200		代価表 0013
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 23.0km以下	m3	1	1	3,201.94	3,201.94		
	計						3,201.94		
	仮囲い (I)	フェンスバリケード H1800 2ヶ月	m	1			2,630		代価表 0014
01	仮囲い(7) フェンスバリケード標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	0.55555	1	2,230.55	1,239.18		
02	仮囲い(7) フェンスバリケード標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	0.55555	2	630.25	700.27		
03	養生シート張り	防炎II類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8		
04	養生シート張り	防炎II類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	60	0.87	46.98		
05	養生シート張り	防炎II類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74		
	計						2,632.97		

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	仮囲い (2)	カラーコーン+パー 2ヶ月 31m	式	1			16,300	代価表 0015
01	カラーコーン	賃料 17個×30日	個・日	17	60	4	4,080	
02	カラーコーン	基本料	個	17	1	60	1,020	
03	コーンパー	賃料 16本×30日	本・日	16	60	9	8,640	
04	コーンパー	基本料	本	16	1	160	2,560	
	計						16,300	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける









機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事（福祉整備工事）（大阪府立成城高等学校） 南校舎棟			排水設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	2	m	6,030	12,060	
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 50A 保温有	1	か所	4,920	4,920	
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 50A 保温無	1	か所	4,570	4,570	
保温工事		1	式		3,070	別紙 00-0010
はつり工事		1	式		27,200	別紙 00-0011
撤去工事	再使用しない	1	式		10,200	別紙 00-0012
アスベスト含有材梱包運搬費		1	式		60	別紙 00-0013
廃棄物処分費		1	式		180	別紙 00-0014
有価材		1	式		▲1,050	別紙 00-0015
計					61,210	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (福祉整備工事) (大阪府立成城高等学校) 南校舎棟				衛生器具設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	再使用しない	1	式		15,300	別紙 00-0001
小便器撤去	洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	2	組	6,780	13,560	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.29	m3	6,220	1,803	
計					15,363	
廃棄物処分費		1	式		720	別紙 00-0002
衛生器具類処分費	小便器(壁掛形ストール)	2	組	360	720	
計					720	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (福祉整備工事) (大阪府立成城高等学校) 南校舎棟				給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温工事		1	式		12,100	別紙 00-0003
給水管 保温	グラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	7.3	m	1,660	12,118	
計					12,118	
はつり工事		1	式		20,600	別紙 00-0004
機械はつり(ダイヤモンド カッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 50mm	2	か所	10,300	20,600	
計					20,600	
ガス対策工事		1	式		10,500	別紙 00-0005
化学防護服		2	着	1,070	2,140	
半面防護マスク		2	個	2,500	5,000	
防護かぶね		2	個	1,720	3,440	
計					10,580	



機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (福祉整備工事) (大阪府立成城高等学校) 南校舎棟				排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温工事		1	式		3,070	別紙 00-0010
排水管 保温	グラスカール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A	1.5	m	2,050	3,075	
計					3,075	
はつり工事		1	式		27,200	別紙 00-0011
機械はつり(パイプ バンドカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 100mm	2	か所	13,600	27,200	
計					27,200	
撤去工事	再使用しない	1	式		10,200	別紙 00-0012
铸铁管類撤去(排水)	50A	2.4	m	4,040	9,696	
再使用しない 排水管 保温撤去	グラスカール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A 再使用しない	1.5	m	400	600	
計					10,296	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (福祉整備工事) (大阪府立成城高等学校) 南校舎棟				排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスベスト含有材梱包 運搬費		1	式		60	別紙 00-0013
アスベスト含有材 集積・梱包費	密封処理(二重梱包)	0.01	m3	750	7	
アスベスト含有材 積込・運搬費		0.01	m3	6,220	62	代価表 0002
計					69	
廃棄物処分費		1	式		180	別紙 00-0014
廃石綿等処分費		0.01	t	18,800	188	代価表 0003
計					188	
有価材		1	式		▲1,050	別紙 00-0015
金属くず	故銑B	0.03	t	▲35,000	▲1,050	
計					▲1,050	





その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	壁掛小便器	自動フラッシュバルブ・自己発電式 付属品 材工共	組	1			118,000		代価表 0001
01	自動洗浄小便器	壁掛形・自己発電式	組	1	1	99,600	99,600		
02	小便器 取付	専用洗浄弁式壁掛小便器 大形	組	1	1	18,960	18,960		
	計						118,560		
	アスベスト含有材 積込・運搬費		m3	1			6,220		代価表 0002
01	産業廃棄物積込・ 運搬費		m3	1	1	6,220	6,220		
	計						6,220		
	廃石棉等処分費		t	1			18,800		代価表 0003
01	石棉含有産業廃棄物		t	1	1	18,800	18,800		
	計						18,800		